Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

Romildo Antonio Ventorin\Administrador\a\REQ170-2014 relacao.veiculo

1\2

REQUERIMENTO Nº 170/2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA L DE NOVA
VENÉCIA-ES

A Vereadora Gleyciária Bergamim de Araújo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES,
infra-assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso IX, art. 108, o inciso X,  § 3º, art. 121, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, X, da Lei Orgânica do Município, requer,
com a anuência do Plenário, o envio ao Poder Executivo Municipal do seguinte pedido de
informações e documentos:

1. relação de todos os veículos dos tipos automóveis, caminhões, ambulâncias,
veículos do tipo máquinas de todas as espécies ou características, contendo a
numeração das respectivas placas de regularização junto ao DETRAN ou órgão
competente, bem como em que secretarias respectivas se encontram prestando
serviços.

2. Relação dos motoristas responsáveis por cada veículo previsto no item 1 deste
requerimento, discriminando a nomenclatura do motorista e o respectivo veículo
conduzido, cópias das carteiras de habilitações que permitam a condução ou
operação dos veículos respectivos, bem como as nomenclaturas dos respectivos
cargos ocupados pelos condutores dos veículos de propriedade do Município.

3. Cópias dos respectivos documentos de licenciamento ou identificação dos veículos
previstos no item 1 deste requerimento, acompanhadas de informações detalhadas
sobre as condições de uso, relatando também quais estejam parados  ou sem uso no
momento, e os motivos ensejadores neste último caso.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

Romildo Antonio Ventorin\Administrador\a\REQ170-2014 relacao.veiculo

2\2

4. No caso de se encontrarem quebrados ou com defeitos, informações acerca de
veículos previstos no item 1, mais precisamente sobre a extensão do período em que
já se encontrem sem funcionamento, bem como em que locais estão estacionados,
parados ou depositados, e de quais unidades ou Secretarias da Prefeitura Municipal
estejam vinculados para serviços.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 18 de novembro de 2014;

60º de Emancipação Política; 15ª Legislatura.

GLEYCIÁRIA BERGAMIM DE ARAÚJO (PRP)
Vereadora

rav